3. **Kitab *Taysirul Kholaq***

Istilah *Taysirul Kholaq* berasal dari dua kata yakni "*taysiru*" dan "*Al-Kholaqi*". *Taysirul Kholaq* merupakan nama sebuah kitab karya Syekh Hafidz Hasan Al-Mas'udi yang lahir di kota Baghdad-Iraq menjelang akhir abad ke-9 M dan wafat di Fusat (Mesir) tahun 345 H/956 M. Kitab ini adalah kitab yang menjelaskan bagaimana cara kita berkahlak sesuai sunnah dan Al-Quran yang mulia.¹⁵

¹⁴ Jamal Ma'mur Asmani, *Internalisasi Pendidikan Karakter di Sekolah*, cet keenam, (Yogyakarta:Diva press, 2013) hal. 28.

¹⁵ Mujib Hardianto, *Konsep Pendidikan Anak dalam Islam*, (Universitas Hasyim Asy'ari, 2020), hal.3.